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”I dag tager vi første spadestik til en bygning, som skal være 
rammen om et godt og kærligt hjem for 12 beboere i Viborg 
Kommune, der her skal bo sammen i et kristelig handicap fæl-
lesskab,” sagde borgmester Søren Pape, da han indledte sin tale 
inden han tog det første spadestik for Hjertebo. I sin tale sagde 
han også: ”Navnet Hjertebo siger jo alt om stedet og tankerne 
bag. Og med ordene fra Hebræerbrevet kap. 12 vers 15, som 
står på invitationen, se til at ingen går glip af Guds nåde, er 
grundholdningen for dette hjem slået fast. Dette bliver et hjem 
grundlagt på stærke værdier ud fra et kristent livs– og menne-
skesyn. Det vil være nærliggende at påstå, at I, der har arbejdet 
med at få dette projekt stablet på benene, har gjort det ud fra 
salme 37, v. 3: Stol på Herren og gør det gode.  
   
Som at spise en elefant i små bidder 
Formand for Hjertebo, Anders Jensen, omtalte i sin velkomst til 
første spadestik, at sekretær Ellen Hessellund fra KH har sagt, 
at det er som at spise en elefant i små bidder, at bygge et KH-
hjem. ”En gang imellem har vi i bestyrelsen følt, at det har væ-
ret en drøj tur at komme så langt, og vi kunne godt have ønsket 
os et mindre dyr,” sagde Anders Jensen, som også takkede de 
mange, som har støttet og givet opbakning til projektet. Projek-
tet er bla. støttet økonomisk af KH på landsplan, Y-men-
klubberne i Års og LAG-Viborg.  
  
Første spadestik af kommende beboere 
To af de kommende beboere på Hjertebo var også med til at 
tage de første spadestik. Det var Frederik Nygaard Nielsen fra 
Randers og Clara Najbjerg fra Varde.  

Efter vi havde overværet de første spadestik ude på grunden, 
hvor Hjertebo skal bygges, inviterede bestyrelsen på kaffe i 
lokalerne på Hvam skole, og der blev orienteret om byggeriet 
ved arkitekt Henrik Skov og konsulent Palle Dinesen, som  er 
økonomisk rådgiver for bestyrelsen i projektet.  

Ved orienteringen på skolen blev der bl.a. spurgt ind til, om 
økonomien i projektet holder sig indenfor budgettet, og Palle 
Dinesen forklarede, at dette indtil nu er tilfældet. Han sagde 
også, at en væsentlig faktor er, at der ikke på grunden har vist 
sig ubehagelige overraskelser i form af f.eks blød undergrund, 
hvilket ville have fordyret funderingen af bygningen. Det blev 
en på alle måder god eftermiddag, og byggeriet af Hjertebo kan 
nu officielt gå i gang.   
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Frederik Nygaard Nielsen tager et første spadestik 
mens Clara Najbjerg ser på.  

Der var kaffebord og orientering om byggeriet for de fremmødte efter de første spadestik. 
Fremmødt var også sekretær Ellen Hessellund fra KH, som ses i baggrunden.  

Borgmester Søren Pape tager det første spadestik, mens Anders 
Jensen ser på 


